
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАНКРУШИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.А.БАКУРОВА» 

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

От  19.09.22г                                                                             № 40/а 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году  

На основании приказа комитета Администрации по образованию №312 от 07.09.2022 г  

«Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-23 учебном году», в соответствии со ст.77 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ,  Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 

Приказываю: 

1.Провести с  26 сентября по 28 октября 2022 года школьный этап  Всероссийской 

олимпиады школьников  по следующим предметам (в том числе с применением ИКТ): 

астрономии, физика, химия, информатика и ИКТ, математика, биология  на платформе 

«Сириус. Курсы», по остальным предметам: право, обществознание,  география, 

экономика, экология, литература, история, немецкий язык, английский язык, ОБЖ, 

искусство, технология, физическая культура., русский язык в традиционной форме. 

2.Ответственным за проведение школьного этапа предметных олимпиад назначить 

заместителя директора по УВР Ларионцеву Н.А. 

3. Ответственному за проведение школьного этапа предметных олимпиад Ларионцевой 

Н.А. обеспечить: 

3.1.при проведении соблюдение требований к особому режиму в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции; 

3.2.своевременную регистрацию участников олимпиады в ИС Олимпиада; 

3.3.предоставление (скачивание и распечатка) олимпиадных заданий участникам 

Олимпиады; 

3.4. размещение информации на сайте МКОУ «Панкрушихинская сош имени Героя 

Советского Союза Д.А.Бакурова»; 

3.5. внесение данных в АИС Олимпиада по итогам проведения по каждому предмету; 

3.6. размещение сканированных копий работ победителей и призеров в систему ИС 

Олимпиада 

4.Назначить техническим специалистом при проведении предметных олимпиад 

Чернышева А.Н., учителя технологии. 

5.Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады: 

Ларионцева Н.А. заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета 

Петухова Н.С. заместитель директора по УВР 

 Гузева Ирина Владимировна  управляющая филиалом «Березовская оош», учитель 

физики 

Минина Бахтыгуль Сержановна учитель начальных классов  



Пушкарев Алексей Васильевич управляющий филиалом в с.Кривое 

Береговых И.Н. учитель математики, руководитель ШМО учителей математики, 

Залюбовская Н.А. учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО учителей 

русского языка и литературы 

Буркова И.В. учитель истории и обществознания, руководитель ШМО учителей истории и 

обществознания 

Курдюмова А.Н. учитель английского языка, руководитель ШМО учителей иностранных  

языков 

Городецкая И.Г. учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей начальных 

классов 

Приньков С.Д. учитель физической культуры, руководитель ШМО учителей физической 

культуры, технологии, ИЗО, музыки 

Иванов А.В. учитель географии, руководитель ШМО учителей географии, биологии, 

химии 

6.Утвердить состав предметных жюри по проверке олимпиадных работ (приложение 1) 

7.Членам предметных жюри : 

-осуществлять проверку закодированных олимпиадных работ в трехдневный срок со дня 

проведения олимпиады,   

- заполнять результаты проверки в ИС Олимпиада 

- проводить анализ результатов в течение десяти дней после проведения олимпиады 

- рассматривать апелляции в течение трех дней со дня их подачи. 

8. Педагогам, подготовившим учащихся, прошедших на муниципальный этап, 

организовать подготовку учащихся. 

9.Утвердить график проведения школьного этапа по предметам (приложение 2) 

10. Ужакиной Л.Г., ответственной за сайт, разместить на сайте школы информацию о 

проведении школьного этапа олимпиады и ссылку на сайт регионального оператора 

олимпиады http://konkurs.ppms22.ru/ . 

11 Контроль приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                             О.М.Афонина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://konkurs.ppms22.ru/


Приложение 1 

 к приказу № 40/а 

 от 19.09.2022г 

Состав предметных комиссий 

По математике - Шрейдер С.В., Фафенгут О.Н., Береговых И.Н., Мазоха Г.С., Ерохин 

И.А. 

По физике, астрономии- Бородулина О.В., Береговых И.Н., Гузева И.В., Ерохин И.А. 

По химии – Курдюмова А.Н, Скоринская Е.Н., Ерохин И.А. 

По информатике и ИКТ - Ужакина Л.Г., Фафенгут О.Н., Ерохин И.А. 

По биологии, экологии - Скоринская Е.Н., Курдюмова А.Н 

По географии, экономике – Иванов А.В., Курдюмова А.Н, Власова Е.А. 

По русскому языку, литературе - Суханова Н.А., Залюбовская Н.А., Милюкова С.В., 

Сотникова Г.В., Штарк Е.Ю., Нестерова Н.Н. 

По иностранным языкам - Соломатина О.В., Ужакин В.А.,Зятькова С.К. , Гончарова 

Л.Е.Бачерова А.А. 

По истории, обществознанию, праву – Буркова И.В., Милюкова С.В., Логина А.А., 

Пастухова Т.Н., Кексель Л.Н.,  

По ОБЖ - Бородулин Я.В., Приньков С.Д., Эсенов Ю.К. 

По искусству - Аношенко А.Г. ,Скокова Ю.Ю., Кузьмина Л.В. 

По технологии – Креймер Е.В., Чернышев А.Н., Пастухова Т.Н. 

По физической культуре - Приньков С.Д., Брильков В.В., Эсенов Ю.К., Пушкарев А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 40/а  

 от 19.09.2022г 

Сроки проведения школьного этапа олимпиады: 

 

 

№ Дата 

проведения 

Предмет Участники Аудитория Время 

1 26.09.2022 Немецкий язык 5-11 классы 17 16.00 

2 27.09.2022 География 5-11 классы 21 16.00 

3 28.09.2022 Физическая 

культура 

5-11 классы 14 16.00 

4 29.09.2022 ОБЖ 5-11 классы 14 16.00 

5 30.09.2022 Физика 7-11 классы Точка роста 16.00 

6 03.10.2022 История 5-11 классы 10 16.00 

7 04.10.2022 Право 9-11 классы 10 16.00 

8 06.10.2022 Экология 9-11 классы 11 16.00 

9 07.10.2022 Химия 5-11 классы Точка роста 16.00 

10 10.10.2022 Английский язык 7-11 классы 8 16.00 

11 11.10.2022 Астрономия 7-11 классы Точка роста  16.00 

12 12.10.2022 Русский язык 4-11 классы 18 16.00 

13 13.10.2022 Искусство 5-11 классы 13 16.00 

14 14.10.2022 Биология 5-11 классы Точка роста 16.00 

15 17.10.2022 Экономика 8-11 классы 21 16.00 

16 18.10.2022 Литература 7-11 классы 18 16.00 

17 19.10.2022 Технология 5-11 классы 2 16.00 

18 20.10.2022 Обществознание 6-11 классы 10 16.00 

19 21.10.2022 Математика 4-11 классы Точка роста 16.00 

20 28.10.2022 Информатика и 

ИКТ 

5-11 классы Точка роста 16.00 

 


		2022-09-23T13:52:29+0700
	Афонина Ольга Михайловна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




